os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam 

no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 55.700,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos 

reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

Objeto Prestação de serviços de equipe técnica, referente à elaboração do 

projeto de criação de uma Área de Proteção Ambiental (APA). 

Fundamento Processo Licitatório n.º 106/2025. 

Pregão Eletrônico n.º 030/2025. 

Base legal Art. 28, I, da Lei n. 14.133/2021. 

Prazo 29/10/2025 a 29/10/2026. 

Valor R$ 55.700,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos reais). 

Dotação Orçamentária 3.3.90.39.00.2.07.00.20.122.0001.2.0013 

Signatário - Contratante Marco Aurélio Salgado Pires | 5424.  Secretário Municipal de 

Obras, Estradas, Trânsito e Transportes - Secretário de Agricultura, 

Meio Ambiente e Turismo.